
　お客様各位 

拝啓  貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
　平素は、格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、長年にわたりご愛顧いただいておりましたＲシリーズを、下記のとおり、生産中止とさせていただ
きたく、ご案内いたします。
　生産中止に伴い、多大なご迷惑をおかけいたしますが、製品群を整理統合し、より一層の品質向上と
新製品開発・量産体制の強化を図り、お客様へのサービス向上に努力いたす所存です。
　何とぞ、ご理解・ご了承賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　敬具

　　記

1.最終受注日

2016 年 5 月 31 日

2.対象機種
　 生産中止機種および、代替推奨機種は下記のとおりです。機種の切替、新規採用時は、代替推奨
　機種でご検討賜りますよう、お願いいたします。
　　あわせてＲシリーズのオプションパーツも生産中止とさせていただきます。

R10A PBA10F,PLA15F
R15A PBA15F,PLA15F
R25A PBA30F,PLA30F
R50A PBA50F,PLA50F
R100/R100U PBA100F,PLA100F
R150/R150U PBA150F,PLA150F

※ １．準標準品、マイナーチェンジ品（X 版）も生産中止しますが、代替品対応につきまして
は、別途ご相談させていただきたくお願いいたします。

F-R10-1,F-R15-1,F-R25-1,F-R50-1,F-R100-1,F-R150-1
F-K10-2,F-R15-2,F-R25-2,F-R50-2,F-R100-2,F-R150-2
F-JR15-1,F-J30-1,F-J100-1,F-KR50-1,F-KR100-1

3.生産中止理由
　 対象製品群の需要量減少に伴う整理統合、使用部品の生産中止数の増加のため。

　なお、ご不明点などございましたら、当社担当営業までお問い合わせくださいますよう、お願いいた
します。

　　　　　　　　以上

取付板金

　黒田　信生
ＵＳ開発部部長

　島野　和良

Ｒシリーズ　生産中止のご案内

表１．生産中止機種・代替推奨機種対応表
代替推奨機種

Ｒシリーズ

品目 部品型番
表2.生産中止オプションパーツ

シリーズ名 生産中止機種

No. GHB14Y06
2014 年 11月 4日
コーセル株式会社

国内営業部部長


